
72,8 M2

ZÁSTAVBĚ : 

POKRYTÍ POTŘEBY OBYVATEL V NAVRHOVANÉ 

POTŘEBA PLOCHY PRO ZŘÍZENÍ HŘIŠTĚ PRO 

1 J.Ú. ODPOVÍDÁ 1,4 M2 PLOCHY

1000 OBYVATEL OBYTNÉ SKUPINY: 80 J.Ú;

UVAŽOVANÁ POTŘEBA DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ NA 

OBYVATEL V NAVRHOVANÉ VÝSTAVBĚ: 650

VÝPOČET:

ŘEKA).

BLÍZKOSTI PŘÍRODNÍHO PRVKU (NÁHON, 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NAVRHUJEME UMÍSTIT V 

POUZE POTŘEBY NOVÝCH OBYVATEL. 

VĚTŠÍM NEŽ URČUJE VÝPOČET ZAHRNUJÍCÍ 

ZŘÍZENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ A TO  V ROZSAHU 

ZÁSTAVBY UVAŽOVAT S PLOCHOU PRO 

JE PROTO DOPORUČENO V NÁVRHU NOVÉ 

OBYVATELSTVO.  

DĚTSKÝCH HŘIŠT ANI PRO STÁVAJÍCÍ 

V ŘEŠENÉ LOKALITĚ NENÍ DOSTATEK 

ZÁVĚR:

poloha dětského hřiště

vzdálenost hřiště

uvažovaná docházková 

hřiště (NÁVRH)

optmální uvažovaná vzdálenost 

poloha dětského hřiště (NÁVRH)

(dle velikosti a věkového určení)

DOCHÁZKA 200 - 600 M

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

Atelier RAW s.r.o. 

Domažlická 12, 612 00 Brno
OÚPR MMB

Kounicova 67, 601 67 Brno Pobřežní 620/3, 186 00 Praha
IMOS development, otevřený podílový fond

ÚZEMNÍ STUDIE VALCHAŘSKÁ 1:5000

06/2019

03_05
ANALÝZA ÚZEMÍ - NA ZÁKLADĚ STÁVAJÍCÍHO STAVU

OBČANSKÁ VYBAVENOST - DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

ZNAČNOU BARIÉRU V PŘÍSTUPU K ŘECE. 

SOUSEDNÍCH, PRO KTERÉ TVOŘÍ JSOUCÍ AREÁL 

KVALITU BYDLENÍ I V LOKALITÁCH 

TAKOVÉ ŘEŠENÍ LOKALITY BUDE ZLEPŠOVAT 

PROMENÁDY KOLEM ŘEKY. 

PŘÍSTUPNÉM PROSTORU - NAPŘ. V PODOBĚ 

DOPLNIT LINIOVOU ZELEŇ VE VEŘEJNĚ 

ŘECE, KOLEM KTERÉ POVAŽUJEME ZA VHODNÉ 

UMOŽŇUJÍCÍ PROSTUPNOST AREÁLU SMĚREM K 

V ÚZEMÍ NAVRHUJEME UMÍSTIT STRUKTURU 

OKOLÍ. 

DOSTATKEM REKREAČNÍCH PLOCH V BLÍZKÉM 

ATRAKTIVNÍ BYDLENÍ V KONTAKTU S ŘEKOU S 

LOKALITA SE JEVÍ JAKO VHODNÁ K VYUŽITÍ PRO 

SMĚREM K BÍLOVICÍM. 

PLANINKOU K TĚSNOHLÍDKOVU ÚDOLÍ A DÁLE 

CACOVICKÉHO OSTROVA, POD HÁDECKOU 

NA SEVER CYKLOSTEZKA PROBÍHÁ KOLEM 

SOUTOKU SVRATKY A SVITAVY. 

NA JIH PROCHÁZÍ CYKLOSTEZKA MĚSTEM K 

KOLEM ŘEKY SVITAVY. 

SPOJUJÍCÍ JEDNOTLIVÉ REKREAČNÍ PLOCHY 

KOLEM ŘEKY SVITAVY PROCHÁZÍ CYKLOSTEZKA 

OSTROV. 

VZDÁLENOSTI NABÍZÍ NEDALEKÝ CACOVICKÝ 

ROZSÁHLÉ REKREAČNÍ PLOCHY V DOCHÁZKOVÉ 

BYLO VHODNÉ DÁLE ROZVÍJET.  

VALCHAŘSKÁ, JEHOŽ REKREAČNÍ POTENCIÁL BY 

ROZPROSTÍRÁ TYRŠŮV PARK PŘI ULICI 

V PŘÍMÉM SOUSEDSTVÍ S ŘEŠENÝM ÚZEMÍM SE 

BIOKORIDOR ŘEKY SVITAVY.

MNOŽSTVÍ REKREAČNÍ ZELENĚ NAVÁZANÉ NA 

V BLÍZKOSTI  ŘEŠENÉ LOKALITY JE VELKÉ 

dětské hřiště

dětské hřiště

dětské hřiště

Srdce Páně

Nejsvětějšího 

kostel 

Katolický 

dětské hřiště

dětské hřiště

Kaplička dětské hřiště

dětské hřiště

dětské hřiště - NÁVRH

dětské hřiště

parkurové hřiště


